

POWIAT  LEGIONOWSKI

Stolica Kultury Mazowsza 2017

**PROPOZYCJA KALENDARZA IMPREZ KULTURALNYCH POWIATU LEGIONOWSKIEGO NA 2017 ROK
I DOFINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO W RAMACH PROJEKTU
„STOLICA KULTURY MAZOWSZA 2017”**

LEGIONOWO

Lp.	Nazwa przedsięwzięcia	Termin (określony w miesiącach) oraz miejsce przedsięwzięcia	Organizator- pełna nazwa, adres, NIP, dane osoby reprezentującej	Partnerzy (podmioty współfinansujące, współorganizujące przedsięwzięcie)	Zasięg przedsięwzięcia i odbiorcy	Informacje dot. przedsięwzięcia np. charakterystyka, krótki opis, lub przekazane w załącznikach zdjęcia, wycinki z gazet.
1.	Kino Otwarte	styczeń-czerwiec wrzesień-grudzień, Legionowo	Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie, ul. Sowińskiego 15, 05-120 Legionowo, Renata Sowińska – dyrektor	Starostwo Powiatowe w Legionowie, Urząd Miasta Legionowo, MOK Legionowo	Legionowo i powiat legionowski, mieszkańcy powiatu legionowskiego, a także powiatów ościennych i Warszawy	Projekt Kino Otwarte, cieszący się bardzo dużą popularnością, realizowany jest od września 2014 roku. W jego ramach pokazywane są wartościowe filmy polskie, dokumenty i krótki metraż. Za każdym razem po projekcji filmu odbywa się spotkanie z twórcami, bądź osobami tematycznie związanymi z problematyką filmu.
2.	Cudze chwalicie, swego nie znacie – projekcje filmowe	dwa razy do roku: marzec, listopad	Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie, ul. Sowińskiego 15, 05-120 Legionowo, Renata Sowińska – dyrektor	Starostwo Powiatowe w Legionowie, Miejski Ośrodek Kultury w Legionowie	Legionowo i powiat legionowski, mieszkańcy powiatu legionowskiego, a także powiatów ościennych i Warszawy	Cykl ma na celu prezentację, często niedocenianych, walorów krajoznawczych i kulturowych Polski. Stanowi podróż do ciekawych, niekiedy magicznych miejsc, ukazuje też sylwetki interesujących ludzi.
3.	W 80 dni... Spotkania z podróżnikami	raz na kwartał: luty, kwiecień, październik, grudzień	Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie, ul. Sowińskiego 15, 05-120 Legionowo, Renata Sowińska - dyrektor	Starostwo Powiatowe w Legionowie, Muzeum Historyczne w Legionowie, Herbariarnia „Tea Store”	Legionowo i powiat legionowski, mieszkańcy powiatu legionowskiego, a także powiatów ościennych i Warszawy	Cykl poświęcony podróżom, spotkaniom z ciekawymi ludźmi, poznawaniu odległych lub mniej odległych miejsc.

4.	Gra miejska-szlakiem patriotycznym z okazji Święta Flagi	2 maja Legionowo	ZHP, ZOPAK, TPL, Urząd Miasta Legionowo	Muzeum Historyczne w Legionowie	lokalny	<p>Gra miejska, w której:</p> <ul style="list-style-type: none"> - trasy oparte są na legionowskim turystycznym szlaku „Polski Walczącej”. Na każdej z nich znajdują się zadania nawiązujące do konkretnych punktów. - gra jest inspirowana harcerskimi grami terenowymi, - zawiera wiele ciekawych zadań (szyfry, zagadki, memory i wiele innych) - 3 możliwe trasy do wyboru w tym trasa rowerowa. - zadania są przygotowane również z myślą o rodzicach z młodszymi dziećmi. Zadania te są dość łatwe, a swoim tematem nawiązują do czasu wojny i tradycji harcerskich. <p>Gra kończy się animacjami dla dzieci, koncertem, dla uczestników grochówka.</p>
5.	Beef & Grill	3 maja, Legionowo	Urząd Miasta Legionowo ul. Piłsudskiego 41, 05-120 Legionowo	Miejski Ośrodek Kultury	regionalny	<p>Piknik mający na celu zintegrowanie społeczności lokalnej, propagowanie wspólnego przygotowywania oryginalnych posiłków jak i kultury ich spożywania. Na piknik corocznie zapraszani są znani goście i mistrzowie kuchni. Organizowane są konkursy kulinarne dla mieszkańców gminy i powiatu oraz zawodowych restauratorów z całej Polski. Ważne jest również to, że organizowane są również warsztaty kulinarne oraz konkursy dla najmłodszych mieszkańców. Dodatkowo na wszystkich gości czekają atrakcje w postaci pokazów tanecznych, barmańskich, czy zdrowego gotowania. Występy kabaretów i lokalnych artystów. Do dyspozycji gości oddajemy także wiele stoisk i atrakcji.</p>
6.	Wieczorki Kameralne	czerwiec – wrzesień, Legionowo	Urząd Miasta Legionowo ul. Piłsudskiego 41, 05-120 Legionowo	Miejski Ośrodek Kultury	lokalny	<p>Wieczorki w Parku Zdrowia, których celem jest m.in. propagowanie muzyki klasycznej. Formuła pozwala na dotarcie do dużej grupy docelowej. Muzyka na żywo w wykonaniu profesjonalnych artystów.</p>

7.	Rock&Cud	15 sierpnia, Legionowo	Urząd Miasta Legionowo ul. Piłsudskiego 41, 05-120 Legionowo	Miejski Ośrodek Kultury	regionalny	Celem imprezy jest upamiętnienie rocznicy Bitwy Warszawskiej z 1920 roku, nazywanej także Cudem nad Wisłą. Rock&Cud, nawiązuje do cudu nad Wisłą, ale też do rockowych tradycji naszego miasta. Podczas tej imprezy gościmy zawsze jeden z największych w Polsce zlotów motocyklowych. Jego uczestnicy zbierają się raz do roku – właśnie 15 sierpnia – w Radzyminie i stamtąd wyruszają śladem Bitwy Warszawskiej. Imprezie towarzyszy wiele atrakcji: postacie historyczne, wystawy historycznych zdjęć, koncerty zespołów rockowych.
8.	Noc Kultury	wrzesień, Legionowo	Urząd Miasta Legionowo ul. Piłsudskiego 41, 05-120 Legionowo	Miejski Ośrodek Kultury, Muzeum Historyczne, Miejska Biblioteka Publiczna, Powiatowa Instytucja Kultury, Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne, Państwowa Straż Pożarna w Legionowie	lokalny	W ramach ogólnopolskiej akcji w Legionowie również organizowane jest wydarzenie, którego celem jest propagowanie znajomości literatury narodowej. Odwiedzający park zdrowia mogą posłuchać interpretacji tekstu w wykonaniu m.in. prezydenta miasta, radnych miejskich i powiatowych, dyrektorów instytucji kultury w powiecie legionowskim, a także aktorów i poetów. W roku 2016 byli to Eustachy Ryłski, Hanna Niewiadomska, Paweł Burczyk. Każdy, kto przyniesie ze sobą swój egzemplarz książki otrzymuje okolicznościową pieczęć, przygotowaną przez Kancelarię Prezydenta RP, upamiętniającą wydarzenie.
9.	Narodowe Czytanie	wrzesień, Legionowo	Urząd Miasta Legionowo, Miejska Biblioteka Publiczna, Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie, MOK		lokalny/ ogólnopolski	W ramach ogólnopolskiej akcji w Legionowie również organizowane jest wydarzenie, którego celem jest propagowanie znajomości literatury narodowej. Odwiedzający park zdrowia mogą posłuchać interpretacji tekstu w wykonaniu m.in. prezydenta miasta, radnych miejskich i powiatowych, dyrektorów instytucji kultury w powiecie legionowskim, a także aktorów i poetów: W roku 2016 byli to Eustachy Ryłski, Hanna Niewiadomska, Paweł Burczyk. Każdy, kto przyniesie ze sobą swój egzemplarz książki otrzymuje okolicznościową pieczęć, przygotowaną przez Kancelarię Prezydenta RP, upamiętniającą wydarzenie.
10.	Narodowe Święto Niepodległości, Festiwal Gęsiny	11 listopada, Legionowo	Urząd Miasta Legionowo ul. Piłsudskiego 41, 05-120 Legionowo	Miejski Ośrodek Kultury, Biblioteka Miejska	regionalny	Celem imprezy są obchody Narodowego Święta Niepodległości oraz świętowanie dnia św. Marcina. Uroczystości oficjalne rozpoczynają się mszą w kościele oraz złożeniem kwiatów pod pomnikiem. Po uroczystościach oficjalnych odbywa się "Festiwal gęsiny" gdzie w biesiadnym stylu przy dźwiękach utworów wykonywanych przez zespoły muzyczne można zapoznać się z tradycją spożywania gęsiny i świętowaniem dnia św. Marcina. Wśród atrakcji znajdują się występy artystów, warsztaty i animacje dla dzieci, kiermasz rękodzieła wraz z możliwością zakupu wyrobów rękodzielniczych, degustacja potraw z gęsi oraz wiele innych stoisk i atrakcji.

11.	Piknik Naukowy-Przedszkolny Festiwal Nauki	maj, Przedszkole miejskie nr 9 w Legionowie	Legionowskie szkoły, Muzeum Historyczne w Legionowie, Biblioteka Miejska, Urząd Miasta w Legionowie		lokalny	Cykliczne święto, podczas którego pokazy i eksperymenty przygotowywane są przez przedszkolaków z rodzicami, uczniów szkół podstawowych, gimnazjum, technikum, studentów Politechniki Warszawskiej, animatorów CNK, animatorów CNK, edukatorów Centrum Inwencji Edukacyjnych w Kobyłce, kursantów i kadrę Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, pracowników działów edukacji Miejskiej Biblioteki Publicznej i Muzeum Historycznego w Legionowie.
12.	Dni Osób Niepełnosprawnych Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego	marzec – listopad, Legionowo	Fundacja Promień Słońca Urząd Miasta w Legionowie, Powiat Legionowski		lokalny	Święto twórców niepełnosprawnych, ich rodzin, opiekunów i sympatyków. Jest to okazja do twórczych spotkań i wymiany doświadczeń. W ramach dni odbywają się konkurs plastyczny, konkurs literacki, przegląd Form Scenicznych i Medialnych, warsztaty malarskie, warsztaty muzealne, wystawy i kiermasze.
13.	Oblicza Piosenki – cykliczne koncerty piosenki	luty – grudzień, Legionowo (6 koncertów)	Miejski Ośrodek Kultury 05-120 Legionowo, ul. Norwida 10 NIP: 536 00 16 098		regionalny	Prezentacja różnych gatunków piosenki na najwyższym poziomie muzycznym i literackim.
14.	Posłuchaj Chopina w Legionowie	styczeń – listopad, Legionowo (6 koncertów)	Miejski Ośrodek Kultury 05-120 Legionowo, ul. Norwida 10 NIP: 536 00 16 098		regionalny	Prezentacja muzyki Chopina w kontekście innych utworów muzyki klasycznej polskiej i europejskiej
15.	Noc Muzeów	20 maja, Legionowo	Muzeum Historyczne w Legionowie, ul. Adama Mickiewicza 23, 05-120 Legionowo		regionalny/ ogólnopolski	Coroczne wydarzenie kulturalne mające na celu popularyzację wystaw i oferty Muzeum Historycznego w Legionowie. Podczas Nocy Muzeów odbywają się wernisaże nowych ekspozycji czasowych oraz mają miejsce prelekcje i pokazy prowadzone przez pracowników Muzeum. Tego dnia wszystkie jednostki Muzeum czynne są do późnych godzin nocnych, dzięki czemu można swobodnie skorzystać z jego oferty.

16.	III Festyn Żołnierski	17 września, Legionowo	Muzeum Historyczne w Legionowie, ul. Adama Mickiewicza 23 05-120 Legionowo		lokalny	Impreza skierowana do sympatyków wojska, miłośników militariów i historii wojskowości. Podczas wydarzenia odbywają się pokazy grup rekonstrukcyjnych prezentujących mundury i wyposażenie żołnierzy z różnych jednostek.
17.	Dzieje Legionowa 1877-1990	styczeń – grudzień, Legionowo	Muzeum Historyczne w Legionowie, ul. Adama Mickiewicza 23 05-120 Legionowo		lokalny	Lekcje i spotkania w ramach stałej ekspozycji poświęconej historii Legionowa, na której zwiedzający mogą zobaczyć wiele niepowtarzalnych i wyjątkowych eksponatów ukazujących dzieje miasta. Na wystawie zaprezentowano zagadnienia związane z początkami miasta – zwłaszcza czynnikami miastotwórczymi, jak budowa stacji Kolei Nadwiślańskiej, funkcjonowanie letniska Gucin, rozwój garnizonu czy działanie huty szkła „Jabłonna”. Okres dwudziestolecia międzywojennego obrazuje kolekcja zabytków związanych z lokalnym przemysłem, jak również z miejscową oświatą i życiem kulturalnym ówczesnych mieszkańców miasta. Odrębny temat stanowią bogate zbiory dotyczące tradycji balonowych w Legionowie – funkcjonującego tu 2. Batalionu Balonowego oraz Wytwórni Balonów i Spadochronów. Ekspozycja przybliży również problematykę okresu II wojny światowej i miejscowych form konspiracji, jak tajne nauczanie i walka wyzwolénca. Czas PRL ukazano poprzez działalność Fabryki Domów oraz Aviotexu, dzięki któremu legionowski sprzęt turystyczny zyskał uznanie na arenie międzynarodowej. Zaprezentowana na wystawie kolekcja eksponatów zachęca do szerszego spojrzenia na dzieje Legionowa. Pokazuje jego dynamiczny rozwój i nieznanne dotychczas karty historii.
18.	De Profundis... Archeologia ziem powiatu legionowskiego	styczeń – grudzień, Legionowo	Muzeum Historyczne w Legionowie, ul. Adama Mickiewicza 23 05-120 Legionowo		regionalny	Wystawa <i>De Profundis... Archeologia ziem powiatu legionowskiego</i> przedstawia wyniki badań prowadzonych przez Muzeum Historyczne w Legionowie od 2008 r. na cmentarzysku ludności kultury przeworskiej na terenie dzisiejszego Centrum Szkolenia Policji. Stanowisko to było jedną z bogatszych nekropolii, funkcjonujących na przełomie er na obszarze dzisiejszego Mazowsza. Na ekspozycji zaprezentowane zostały przedmioty związane z życiem codziennym ludzi przed dwoma tysiącami lat, ich wierzeniami, stosowanym uzbrojeniem oraz historią osadnictwa na ziemiach powiatu od czasów schyłkowego paleolitu do końca XVIII w. Zabytki, świadczące o naszych przodkach i wydobyte „z głębokości” (de profundis) – z osad i cmentarzysk znajdujących się na terenie powiatu legionowskiego – są wspólnym dziedzictwem jego mieszkańców.

19.	W krainach lodu i ksiązek – rzecz o Alinie i Czesławie Centkiewiczach	styczeń – grudzień, Legionowo	Muzeum Historyczne w Legionowie, ul. Adama Mickiewicza 23, 05-120 Legionowo		regionalny	Spotkania organizowane dla mieszkańców i gości podczas, których prezentowana jest wystawa poświęcona polskim literatom i polarnikom, jak również mieszkańcom Legionowa – Alinie i Czesławowi Centkiewiczom. Na wystawie zaprezentowane zostały eksponaty związane z latami 1934–1939, kiedy Czesław Centkiewicz pracował w legionowskim Państwowym Instytucie Meteorologicznym oraz z okresem 1950–1955, kiedy pisarze na stałe mieszkali w Legionowie. Ekspozycja przywraca lokalnej pamięci historię Pierwszej Polskiej Wyprawy Polarnej, która 12 lipca 1932 roku wyruszyła z Legionowa, jak również osobę Czesława Centkiewicza – kierownika tej wyprawy. W 2013 r. wystawa otrzymała pierwszą nagrodę w VII edycji konkursu Mazowieckie Zdarzenia Muzealne – „Wierzba” w kategorii „Najciekawsza wystawa na Mazowszu”.
20.	Niedziele tematyczne	cały rok, Legionowo	Muzeum Historyczne w Legionowie, ul. Adama Mickiewicza 23 05-120 Legionowo		lokalny	Jest to stały cykl wydarzeń, podczas których odbywają się prezentacje tematyczne prowadzone przez zaproszonych prelegentów oraz pracowników Muzeum, a dotyczące przede wszystkim historii lokalnej. Ponadto organizowane są warsztaty rodzinne, umożliwiające rodzinne spędzenie czasu w Muzeum – wówczas prowadzone są prelekcje poświęcone konkretnemu tematowi, po których rodziny wspólnie biorą udział w zajęciach edukacyjno-plastycznych. W wybrane niedziele także mają miejsce oprowadzania kuratorskie po stałych i czasowych wystawach prezentowanych w Muzeum.

21.	Prelekcje w Domu Pomocy Społecznej Kombatant	cały rok, Legionowo	Muzeum Historyczne w Legionowie, ul. Adama Mickiewicza 23, 05-120 Legionowo		lokalny	Cykl regularnych spotkań z mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”, gdzie pracownicy Muzeum wygłaszają prelekcje poświęcone historii Legionowa oraz okolic. Wszystkie prezentacje są bogato ilustrowane archiwaliami i fotografiami pochodzącymi ze zbiorów Muzeum.
22.	Noc bibliotek	czerwiec, Legionowo	Miejska Biblioteka Publiczna w Legionowie, ul. T. Kościuszki 8A, 05-120 Legionowo		lokalny/ ogólnopolski	Miejska Biblioteka Publiczna w Legionowie włącza się do ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek. Specjalnie na tę uroczystość zapraszani są znani autorzy książek, prowadzone są warsztaty zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych.
23.	Legionowski Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej	lipiec-sierpień Legionowo	Miejski Ośrodek Kultury w Legionowie, ul. Norwida 10 NIP: 536 00 16 098	Parafia Św. Jana Kantego w Legionowie Parafia Św. Józefa Oblubieńca NMP w Legionowie, Urząd Miasta	regionalny	Festiwal to cykl spotkań mieszkańców z muzyką poważną na wysokim poziomie artystycznym. Jest dostrzegany i uznany przez miłośników muzyki całego regionu. Odbyło się już 12 edycji.
24.	Wiosenne Czarowanie	kwiecień, Legionowo	ZHP, Miasto Legionowo, Powiat Legionowski		ogólnopolski	Harcerski Festiwal Piosenki, podczas którego uczestnicy biorą udział w konkursach piosenki, słuchają koncertów, gawęd i opowieści harcerskich.
25.	Projekt „Wiosenne Czarowanie”	styczeń-grudzień, województwo mazowieckie	Fundacja „Wspieramy” ul. Leśna 14 05-199 Michałów-Reginów Robert Próchnicki 609-612-516	Marszałek Województwa Mazowieckiego, ZHP, ZHR, Skauci Europy, domy kultury, samorządy szkolne	wojewódzki	Celem projektu jest pobudzenie do działania osób aktywnych w obszarach kultury w lokalnych środowiskach. Jest to seria koncertów poezji śpiewanej połączonych z warsztatami coachingowymi i muzycznymi.
26.	Inauguracja, promocja i podsumowanie projektu „Powiat Legionowski Stolica Kultury Mazowsza 2017”	styczeń – grudzień 2017, Powiat Legionowski	Powiat Legionowski, ul. gen. W. Sikorskiego 11, 05-119 Legionowo, NIP 536 15 97 016, Starosta Legionowski Robert Wróbel	Gminy Powiatu Legionowskiego	powiatowy/ regionalny	W przypadku otrzymania przez Powiat Legionowski tytułu „Stolica Kultury Mazowsza 2017”, przewidziano środki na promocję projektu.

